
 

COMUNE DI VIGASIO 
Provincia di Verona 

 
 
DECRETO N. 3 

 
IL SINDACO 

 
    VISTO il verbale dell'adunanza dei Presidenti di sezione in data 1° giugno 2015, nel quale sono indicati i nominativi 
dei candidati proclamati eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale, a seguito delle consultazioni elettorali 
tenutesi  il giorno domenica 31 maggio 2015; 
    DATO ATTO che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto Eddi Tosi, nato a Isola della Scala il 24 maggio 
1971; 
    VISTO l'art. 46 c. 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, il quale dispone che il Sindaco nomina i componenti della 
Giunta, tra cui un Vicesindaco, e ne dà comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva all'elezione; 
    VISTO l'art. 47 c. 1 del citato D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, il quale stabilisce che la 
Giunta è composta dal Sindaco e da un numero di assessori, stabilito dallo Statuto, non superiore a un terzo 
arrotondato del numero di consiglieri assegnato al Comune, ivi compreso il Sindaco; 
    VISTO l'art. 47 c. 4 del citato D.Lgs. 267/2000, il quale stabilisce che lo statuto può prevedere la possibilità di 
nomina ad assessore di cittadini aventi i requisiti per la carica di consigliere;  
    VISTO l’art. 20 dello Statuto che prevede l’attribuzione da parte del sindaco di incarichi ai componenti della 
Giunta; 
    RITENUTA, pertanto, la necessità di provvedere alla nomina dei componenti della Giunta ; 

 
Tutto ciò premesso, 
 

NOMINA 
 

Assessore del Comune di Vigasio il sig.ra Stefania Zaffani  nata a Isola della Scala  il 08/05/1967, incaricandola nelle 
seguenti materie: 
 

VICESINDACO  CON DELEGA ALLE  SEGUENTI MATERIE: 
ISTRUZIONE, CULTURA, TEMPO LIBERO, PARI OPPORTUNITA,  

ATTIVITA’ EXTRASCOLASTICHE, POLITICHE GIOVANILI   
 

DISPONE 
 
Che il presente provvedimento venga comunicato all’interessata  per accettazione, con avvertenza che il Sindaco può 
sempre motivatamente revocare uno o più assessori; 
 
 
Vigasio, 19 giugno 2015 
 
 

IL SINDACO 
Eddi Tosi 


